

KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK  
Micaela HolménGYMNASIE- OCH  
NÄRINGSLIVSNÄMNDEN  
2020-02-20

## Slutrapportering av alliansuppdrag och utredningsuppdrag avseende vuxenutbildning och svenska för invandrare

### Sammanfattning

I den politiska inriktningen för Täby kommun under mandatperioden 2019-2022 gavs uppdragen att *vuxenutbildning och svenska för invandrare (sfi) ska inte längre vara två separata spår* samt *vuxenutbildning och svenska för invandrare ska utformas så att de kan kombineras med praktik eller arbete*. Vidare, på gymnasie- och näringslivsnämndens sammanträde den 20 februari 2019, gavs utbildningschef följande utredningsuppdrag: *gymnasie- och näringslivsnämnden ger utbildningschefen i uppdrag att ta fram förutsättningar för hur svenska för invandrare kan kombineras med yrkesutbildning med syfte att göra vägen till egen försörjning så effektiv som möjligt*.

Undersökningar har genomförts för att ta reda på varför inte fler personer genomför en sfi-komboutbildning. Resultatet visar bland annat att utbildningarna är svåra sett till utbildningens innehåll, ligger geografiskt för långt bort och är svåra att kombinera med familjelivet.

Omvärldsbevakning av andra kommuners modeller avseende kombinerade språk- och yrkesstudier har genomförts och presenteras i bilagd rapport. Nämnden föreslås ta del av det vidare utvecklingsarbetet halvårsvis.

### Förslag till beslut

Gymnasie- och näringslivsnämndens beslut

1. Gymnasie- och näringslivsnämnden godkänner rapporten *Slutrapportering av alliansuppdrag och utredningsuppdrag avseende vuxenutbildning och svenska för invandrare*, daterad 10 februari 2020.
2. Gymnasie- och näringslivsnämnden beslutar att det fortsatta utvecklingsarbetet avseende sfi-komboutbildningar ska rapporteras till nämnden halvårsvis som en del i rapporteringen av handlingsplanen för stärkt integration.



Maria Assarsson  
Utbildningschef

## **Bilagor**

Rapport: Slutrapportering av alliansuppdrag och utredningsuppdrag avseende vuxenutbildning och svenska för invandrare.